
ПРИКАЗ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АРЗАМАСА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

/ / ло/'j- № 

О внесении изменений в состав 

жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2017-2018 учебном году 

В целях повышения качества и объективности проверки олимпиадных работ 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Включить в состав жюри муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году представителей регионального 

жюри всероссийской олимпиады школьников в качестве сопредседателей по 

каждому предмету (приложение). 
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

И.о. директора В.В. Дряхлова 



Приложение 
к приказу департамента образования 

администрации г. Арзамаса 
от л9У 

Список 

сопредседателей жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2017-2018 учебном году 

№ Предмет ФИО 
1 Астрономия Пономарев С.М., доцент кафедры кристаллографии и 

экспериментальной физики ННГУ им.Н.И.Лобачевского, 
кандидат физико-математических наук 

2 Английский язык Дмитриева М.И., доцент кафедры английского языка 
НГЛУ им.Н.А.Добролюбова, кандидат филологических 
наук 

3 Биология Дятлова К.Д., профессор Центра исследования науки и 
развития аспирантского образования Института 
аспирантуры и докторантуры ННГУ 
им.Н.И.Лобачевского, доктор педагогических наук 

4 География Пияшова С.Н., доцент кафедры географии, 
географического и геоэкологического образования 
НГПУ им.К.Минина, кандидат географических наук 

5 История Марков К.В., доцент кафедры истории Древнего мира и 
классических языков ИМОМИ ННГУ 
им.Н.И.Лобачевского, кандидат исторических наук 

6 Информатика Борисов Н.А., доцент кафедры Программной инженерии 
Института ИТММ ННГУ им.Н.И.Лобачевского, 
кандидат технических наук 

7 Литература Юхнова И.С., профессор кафедры русской литературы 
Института филологии и журналистики ННГУ 
им.Н.И.Лобачевского, доктор филологических наук 

8 Математика Малкин М.И., доцент кафедры дифференциальных 
уравнений, математического и численного анализа 
института ИТММ ННГУ им.Н.И.Лобачевского, 
кандидат физико-математических наук 

9 Немецкий язык Саможенов С.Н., декан факультета романо-германских 
языков, кандидат филологических наук, доцент НГЛУ 
им.Н.А. Добролюбова 

10 Обществознание Кузнецова С.Н., заместитель декана юридического 
факультета, доцент кафедры европейского и 
международного права ННГУ им.Н.И.Лобачевского, 
кандидат юридических наук 



11 Основы 
безопасности 

жизнедеятельности 

Картавых М.А., заведующий кафедрой физиологии и 
безопасности жизнедеятельности человека НГПУ 
им.К.Минина, доктор педагогических наук 

12 Право Сэруа B.C., заместитель декана юридического 
факультета, доцент кафедры теории истории государства 
и права ННГУ им.Н.И.Лобачевского, кандидат 
юридических наук 

13 Русский язык Маринова Е.В., профессор кафедры современного 
русского языка и общего языкознания Института 
филологии и журналистики ННГУ 
им.Н.И.Лобачевского, доктор филологических наук 

14 Технология Груздева М.Л., заведующий кафедрой технологий 
сервиса и технологического образования НГПУ 
им.К.Минина 

15 Физика Бакунов М.И., заведующий кафедрой общей физики 
ННГУ им.Н.И.Лобачевского, доктор физико-
математических наук 

16 Физическая 
культура 

Воронин Д.И., декан факультета физической культуры и 
спорта НГПУ им.К.Минина, кандидат педагогических 
наук 

17 Французский язык Митина М.В., доцент кафедры теории и практики 
французского языка НГЛУ им.Н.А. Добролюбова, 
кандидат педагогических наук 

18 Химия Сибиркин А.А., доцент кафедры неорганической химии 
ННГУ им.Н.И.Лобачевского 

19 Экология Макеев И.С., доцент кафедры экологии Института 
биологии и биомедицины ННГУ им.Н.И.Лобачевского, 
кандидат биологических наук 

20 Экономика Логинова Т.П., доцент кафедры экономической теории 
и методологии ИЭП ННГУ им. Н.И.Лобачевского, 
кандидат экономических наук 


